
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la sentenza R.G. n. 3990/2021 del Tribunale di Taranto – Sezione Lavoro, che 

“accoglie il ricorso limitatamente a quanto di ragione e, per l’effetto, dichiara 

che la ricorrente ha diritto all’attribuzione da parte del MINISTERO del 

punteggio relativo al servizio che ella avrebbe potuto espletare, quale docente 

nella scuola secondaria di secondo grado per la classe A046, nel periodo dal 

1° marzo 2019 al 30 giugno 2019; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta sentenza; 

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 60 del 10.03.2022, recante la normativa per 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO l’allegato 2 tabella di valutazione dei titoli della terza fascia delle graduatorie 

ad esaurimento del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di 

ogni ordine e grado, approvata con D.M. 27 del 15 marzo 2007 e integrata con 

D.M. 78 del 25 settembre 2007 (legge n. 143 del 4 giugno 2004, integrata dalla 

legge n. 186 del 27 luglio 2004 e modificata dalla legge 27 dicembre 2006, n. 

296); 

CONSIDERATO  che, ai sensi della sez. B.1, per il servizio di insegnamento prestato nella 

scuola dell’infanzia o primaria o negli istituti di istruzione secondaria o 

artistica statali ovvero nelle scuole paritarie, ivi compreso l’insegnamento 

prestato su posti di sostegno per gli alunni disabili, e per il servizio prestato 

dal personale educativo, sono attribuiti, per ogni mese o frazione di almeno 

16 giorni, punti 2, fino ad un massimo, per ciascun anno scolastico, di 12; 

RITENUTO di dover, conseguentemente, attribuire a Tiziana De Florio punti 8,00 (otto) 

per il periodo dal 01.03.2019 al 30.06.2019, per un totale di mesi 4. 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 10779 del 21.07.2022, di pubblicazione delle 

GAE della Provincia di Taranto; 

RILEVATO che Tiziana De Florio, 07/09/1970 (TA), è inserita nella suddetta graduatoria 

con il punteggio totale di 61,00 punti, così determinati: PREGR. 12,00 – 

ABIL. 13,00 – SERV. 36,00; 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

DISPONE 

 

Art. 1 

 

In ragione di quanto in premessa, a Tiziana De Florio, 07/09/1970 (TA), sono attribuiti, nelle 

GAE della Provincia di Taranto n. 8,00 (otto) punti per il servizio dal 01 marzo 2019 al 30 giugno 

2019. 

Conseguentemente, il punteggio totale della stessa passa da punti 61,00 a punti 69,00 

(sessantanove). 

Questo Ufficio curerà l’aggiornamento della relativa posizione nel Sistema Informatico del 

Ministero dell’Istruzione. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.usptaranto.it con valore di pubblicità ad 

ogni effetto di legge. 

Avverso il suddetto provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Tiziana De Florio 

tramite pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

 

Ai docenti interessati 

Tramite pubblicazione sul sito web 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali 

della provincia di Taranto  

 

Al sito web 

Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.usptaranto.it/
http://www.usptaranto.it/

		2022-11-10T12:33:19+0000
	ALFONSO VITO


		2022-11-10T14:35:06+0100
	protocollo




